РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» января 2020 года                                                                            № 16

О внесении изменений в муниципальную
программу «Безопасность образовательных
организаций муниципального образования
«город Свирск» на 2020-2024 годы

В целях приведения муниципальной программы «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» на 2020 год и плановый период на 2021 и 2022 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации от 15.10.2019 № 698, следующие изменения:
1) раздел 1. «ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (приложение № 1);
2) в разделе 4. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» таблицу изложить в следующей редакции:

	«
	Период реализации программы
	МБ объем финансирования,
 тыс. руб.

	Всего за весь период
	5 097,52

	2020 год
	875,36

	2021 год
	1 115,36

	2022 год
	725,36

	2023 год
	950,72

	2024 год
	1 430,72
	»;

3) раздел 7. «ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.

Мэр города Свирска                                                                             В.С. Орноев

Приложение № 1
к постановлению администрации
от «23» января 2020 года № 16

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Безопасность образовательных организаций муниципального образования «город Свирск» на 2020-2024 годы (далее по тексту муниципальная программа, Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел образования муниципального образования «город Свирск»

	Участники муниципальной программы
	1. Отдел образования муниципального образования «город Свирск»;
2. Образовательные организации, расположенные на территории города Свирска.

	Цель муниципальной программы
	Реализация государственной политики в области безопасности, создание условий безопасного функционирования образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования «город Свирск»

	Задачи муниципальной программы
	1. Создание системы безопасности на объектах образовательных организаций;
2. Материально-техническое обеспечение безопасности образовательных организаций.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020-2024 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Доля образовательных организаций для выполнения мероприятий по пожарной безопасности к общему числу образовательных организаций;
2. Доля образовательных организаций для выполнения мероприятий по антитеррористической безопасности к общему числу образовательных организаций;
3. Доля образовательных организаций для выполнения мероприятий по санитарно-гигиеническому благополучию к общему числу образовательных организаций.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы/
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Всего по Программе 2020-2024 годы – 5 097,52 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 875,36 тыс. рублей;
2021 год – 1 115,36 тыс. рублей;
2022 год – 725,36 тыс. рублей;
2023 год – 950,72 тыс. рублей;
2024 год – 1 430,72тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	1. Уменьшение доли образовательных организаций для выполнения мероприятий по пожарной безопасности к общему числу образовательных организаций (16,6 %);
2. Уменьшение доли образовательных организаций для выполнения мероприятий по антитеррористической безопасности к общему числу образовательных организаций (0 %);
3. Уменьшение доли образовательных организаций для выполнения мероприятий по санитарно-гигиеническому благополучию к общему числу образовательных организаций (8,3 %).

Руководитель аппарата администрации                                           Г.А. Макогон

Начальник отдела образования                                                          М.И. Орлова

Приложение № 2
к постановлению администрации
от «23» января 2020 года № 16

7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№,
 п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема мероприятия единица измерения
	Значение  показателя объема мероприятия

	1
	Обеспечение мер пожарной безопасности:
	Отдел образования, образовательные организации
	2020-2024
	Всего МБ
	3 332,52
	ед.
	117

	2020
	МБ
	362,36
	ед.
	14

	2021

	827,36

	26

	2022

	437,36

	18

	2023

	612,72

	25

	2024

	1 092,72

	34

	1.1
	Обслуживание охранно-пожарной сигнализации (ОПС)

	2020-2022
	Всего МБ
	1 713,6
	ед.
	60

	2020
	МБ
	342,72
	ед.
	12

	2021

	342,72

	12

	2022

	342,72

	12

	2023

	342,72

	12

	2024

	342,72

	12

	1.2
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений зданий

	2020-2022
	Всего МБ
	434,64
	ед.
	14

	·

	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	·

	2021

	150,0

	4

	·

	2022

	24,64

	4

	·

	2023

	60,0

	1

	·

	2024

	200,0

	4

1.3
	Испытания и измерения сопротивления изоляции электропроводки зданий

	2020-2022
	Всего МБ
	804,64
	ед.
	22

	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	2021

	334,64

	10

	2022

	70,0

	2

	2023

	0

	0

	2024

	400,0

	10

	1.4
	Проверка огнезащитной обработки деревянных конструкций чердачных помещений зданий

	2020-2022
	Всего МБ
	270,0
	ед.
	14

	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	2021

	0

	0

	2022

	0

	0

	2023

	170,0

	9

	2024

	100,0

	5

	1.5
	Модернизация, ремонт охранно-пожарной сигнализации (ОПС)

	2020-2022
	Всего МБ
	19,64
	ед.
	2

	2020
	МБ
	19,64
	ед.
	2

	2021

	0

	0

	2022

	0

	0

	2023

	0

	0

	2024

	0

	0

	1.6
	Проверка пожарных лестниц, ограждений крыш зданий

	2020-2022
	Всего МБ
	90,0
	ед.
	6

	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	2021

	0

	0

	2022

	0

	0

	2023

	40,0

	3

	2024

	50,0

	3

	2
	Обеспечение мер антитеррористической безопасности:

	2020-2022
	Всего МБ
	1 665,0
	ед.
	61

	·

	2020
	МБ
	513,0
	ед.
	13

	·

	2021

	288,0

	12

	·

	2022

	288,0

	12

	·

	2023

	288,0

	12

	·

	2024

	288,0

	12

	2.1
	Обслуживание кнопки тревожной сигнализации (КТС)

	2020-2022
	Всего МБ
	1 440,0
	ед.
	60

	2020
	МБ
	288,0
	ед.
	12

	2021

	288,0

	12

	2022

	288,0

	12

	2023

	288,0

	12

	2024

	288,0

	12

	2.2
	Охрана ДДТ
	Отдел образования, образовательные организации
	2020-2022
	Всего МБ
	225,0

	1

	2020
	МБ
	225,0

	1

	2021

	0

	0

	2022

	0

	0

	2023

	0

	0

	2024

	0

	0

	3
	Обеспечение мер по санитарно-гигиеническому благополучию:

	2020-2022
	Всего МБ
	100,0
	ед.
	24

	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	2021

	0

	0

	2022

	0

	0

	2023

	50,0

	12

	2024

	50,0

	12

	3.1
	Приобретение медикаментов в ОУ

	2020-2022
	Всего МБ
	100,0
	ед.
	24

	2020
	МБ
	0
	ед.
	0

	2021

	0

	0

	2022

	0

	0

	2023

	50,0

	12

	2024

	50,0

	12

	ВСЕГО
	2020-2022
	Всего МБ
	5 097,52
	ед.
	214

	2020
	МБ
	875,36
	ед.
	39

	2021

	1 115,36

	38

	2022

	725,36

	30

	2023

	950,72

	49

	2024

	1 430,72

	58

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                          Г.А. Макогон

Начальник отдела образования                                                                                                                                         М.И. Орлова

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23» января

2020

года

№ 16

О внесении изменений в муниципальную

программу

«Безопасность образовательных

организаций муниципального образования

«город Свирск» на 2020

-

2024

годы

В

целях приведения

муниципа

льной программы «Безопасность

образовательных организаций муниципального образ

ования «

город Свирск»

на 2020

-

2024 годы

в соответствие с бюджетом муниципального обра

зования

«город С

вирск» на 2020 год и плановый

период на 2021 и 2022 годов

, в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава

муниципального образования «город

Свирск», администрация

города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность

образовательных

организаций муниципального об

разования «город Свирск»

на 2020

-

2024

годы

, утвержденную по

становлением

администрации от

15.10.2019 № 698

, следующие изменения:

1)

раздел

1. «

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

»

изложить в новой редакции (п

риложение № 1)

;

2

)

в разделе 4

. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»

табл

ицу

изложить в следующей редакции:

«

Период реализации

программы

МБ объем финансирования,

тыс. руб.

Всего за весь период

5

097,52

2020

год

875,36

2021

год

1

115,36

2022

год

725,36

2023 год

950,72

2024 год

1

430,72

»;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       «23» января   2020   года                                                                                № 16       О внесении изменений в муниципальную   программу  «Безопасность образовательных   организаций муниципального образования    «город Свирск» на 2020 - 2024   годы     В  целях приведения  муниципа льной программы «Безопасность  образовательных организаций муниципального образ ования « город Свирск»  на 2020 - 2024 годы   в соответствие с бюджетом муниципального обра зования  «город С вирск» на 2020 год и плановый   период на 2021 и 2022 годов , в  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ,  руководствуясь статьями 44, 51 Устава  муниципального образования «город  Свирск», администрация  города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1. Внести в муниципальную программу «Безопасность  образовательных  организаций муниципального об разования «город Свирск»  на 2020 - 2024   годы , утвержденную по становлением  администрации от  15.10.2019 № 698 , следующие изменения:   1)   раздел   1. « ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ »   изложить в новой редакции (п риложение № 1) ;   2 )   в разделе 4 . «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ»  табл ицу  изложить в следующей редакции:

«  Период реализации   программы  МБ объем финансирования,     тыс. руб.

 Всего за весь период  5   097,52

 2020   год  875,36

 2021   год  1   115,36

 2022   год  725,36

 2023 год  950,72

 2024 год  1   430,72  »;